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Nr A K T I V E T Shenime  Periudha               Raportuese 

 Periudha                    para 

ardhese 

I              AKTIVET AFATSHKURTRA 19,817,255               13,503,351               

  1 Aktivet monetare 8,394,790                     3,301,645                     

   > Banka 401,304                        407,707                       

  > Arka 7,993,486                     2,893,938                    

  2  Derivative  dhe aktive  te mbajtura per tregtim

  3   Aktivet te tjera  financiare afatshkurtra 7,887,096                     6,430,085                     

      > Kliente per mallra ,produkte e sherbime 7,608,504                     6,378,933                    

      > Debitore,Kreditore te tjere -                               

      > Tatim mbi fitimin 31,937                          22,438                         

     > Tvsh 246,655                        28,714                         

     > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

     >

     >

  4  Iventari 3,535,369                     3,771,621                     

      > Lendet e para 2,950,914                     1,837,573                    

      > Inventari Imet

      > Prodhim ne proces

      > Produkte te gatshme

      > Mallra per rishitje 584,455                        1,934,048                    

      > Parapagesat per furnizime

      >

  5 Aktivet biologjike afatshkurtra -                                -                                

  6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje -                                -                                

  7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -                                -                                

     > Shpenzime te perudhave te ardhme -                               

     > -                               

II                      AKTIVET      AFATGJATA 3,557,027                 2,091,216                 

  1 Investimet financiare afatgjata

  2 Aktivet afatgjata materiale 3,557,027                     2,091,216                     

     >  Toka -                               -                               

     >  Ndertesa

    >  Makineri dhe pajisje 2,369,558                     1,498,414                    

    >  Aktive te tjera afatgjata materiale 1,187,469                     592,802                       

  3 Aktivet biologjike afatgjata -                                -                                

  4 Aktivet afatgjata jomateriale

  5 Kapital aksionar I pa paguar -                                -                                

  6 Aktive te tjera afatgjata -                                -                                

TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 23,374,282            15,594,567            

Pasqyrat Financiare te Vitit  2010



Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime

 Periudha               

Raportuese 

 Periudha                    para 

ardhese 

I P A S I V E T    A F A T S H K U R T R A 13,092,187             4,778,880               

  1  Derivativet 

  2  Huamarrjet 4,259,227                  -                              

      > Overdrafte bankare 4,259,227                 

     > Huamarrje afatshkurtra 

  3   Huat dhe parapagimet 8,832,960                  4,778,880                   

      >  Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,629,942           4,539,331            

     > Te pagueshme ndaj punonjesve 140,661              177,490               

     > Detyrime per Sigurime Shoq. 51,057                29,016                 

     > Detyrime per Sigurime Shend. -                      -                       

      > Detyrimet tatimore  per TAP-in 11,300                7,400                   

     > Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin -                      25,643                 

     > Detyrimet tatimore per TVSH-ne

     > Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim

     > Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

     > Dividente per tu paguar

     > Debitore dhe kreditore te tjere -                      

  4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                      -                       

  5 Provizionet afatshkurtra -                      -                       

II P A S I V E T    A F A T G J A T A 6,500,000         7,500,000          

  1  Hua Afatgjata 6,500,000            7,500,000            

      >  Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 6,500,000           7,500,000            

      >  Bono te konvertueshme

  2  Huamarrje te tjera afatgjata -                      -                       

  3 Grantet dhe te ardhura  te shtyra

  4 Provizionet afatgjata -                      -                       

T O T A LI P A S I V E V E ( I + II) 19,592,187       12,278,880        

III K A P I T A L I 3,782,095               3,315,687               

  1  Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) -                             -                              

  2  Kapitali  aksionereve te shoqerise meme(PF te kons.) -                             -                              

  3  Kapitali aksionar 3,300,000                  100,000                      

  4   Primi I aksionit -                             -                              

  5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -                             -                              

  6  Rezerva statuore

  7  Rezerva ligjire -                             -                              

  8 Rezerva te tjera 15,687                       

  9  Fitimet e pa shperndara -                             2,318,030                   

 10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar 466,408                     897,657                      

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT  (  I +II+III ) 23,374,282          15,594,567           

Pasqyrat Financiare te Vitit  2010



Nr Pershkrimi I Elementeve

Referenc

at         

Nr llog
 Periudha               

Raportuese 

 Periudha                    para 

ardhese 

1 Shitjet neto 10,819,635       19,565,807       

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -                    -                   

3

Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe 

prodhimit ne proces -                   

4 Materialet e konsumuara 5,841,284         14,074,291       

5 Kosto e punes 2,151,212         2,001,193         

  Pagat e personelit 1,843,369         1,678,084        

 Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 307,843            323,109           

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 425,017            411,720            

7 Shpenzime te tjera 1,266,189         1,020,382         

7.1 Shpenzime te tjera (gjoba) 487,857            229,922            

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 10,171,559       17,737,508       

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 648,076            1,828,299         

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 

kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : -        (75,638)             (805,355)          

a- investime te tjera financiare afatgjata

b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (75,974)             (805,355)          

c-fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit 336                   

d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

13

Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financiare                          

(+/-10+/-11+/-12) (75,638)             (805,355)          

14 Fitimi (humbja) e ushtrimit  (9+/-13) 572,438            1,252,866         

15 shpenzime te panjohura 487,857            

16 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,060,295         

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 106,030            125,287            

18 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 466,408            897,657            

19 Elemente te pasqyrave te konsoliduara -                   

Pasqyra e te Ardhurave  dhe  Shpenzimeve   2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)



Pqsqyra e Fluksit Monetar -Metoda  Direkte  -   2010

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen

Periudha               

Raportuese

Periudha                    

para ardhese

Fluksi monetar  nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 10,882,701       21,144,031   

MM te paguara ndaj furnitoreve (3,155,672)        (19,053,092)  

MM te paguara ndaj  punonjesve (1,562,905)        (1,312,326)    

MM te paguara ndaj sig.shoq,tap (599,195)           (616,616)       

MM te paguara per tvsh (76,765)             (1,659,967)    

MM te paguara per gjoba penalitete (487,857)           (229,922)       

MM te paguara taksa ,tatime,tjera,komisione (102,036)           (121,362)       

Interesi I paguar (631,750)           (837,743)       

Tatim mbi  fitimin I paguar (163,610)           (122,082)       

   MM Neto nga veprimtarite  e shfrytezimit 4,102,911         (2,809,079)    

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

   Blerje e njesise  se kontrolluar minus parate e 

arketuara -                    

   Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,268,992)        

   Te ardhura nga shitja e paisjeve -                    

   Interes I arketuar -                    32,387          

   Dividentet e arketuar -                    

  MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (2,268,992)        32,387          

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

     Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar -                    -                

     Te ardhura nga huamarrje afatgjata 4,767,427         -                

     Pagesat e detyrimeve te huase (1,508,200)        (1,000,000)    

     Dividente te paguar -                    -                

   MM Neto e perdorur ne veprimtarite  financiare 3,259,227         (1,000,000)    

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 5,093,146         (3,776,692)    

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,301,645         7,078,337     

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 8,394,791         3,301,645     



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nje pasqyre e pa konsoliduar

Emertimi

Kapitali aksionar  Primi I aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 

statutore dhe 

ligjore

Fitimi I pa 

shperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000              -                  -                    -                    3,215,687        3,315,687              

A Efekti I ndryshimit ne politikat kontabel -                        

B Pozicioni I rregulluar 100,000              -                  -                    -                    3,215,687        3,315,687              

1 Fitimi neto I periudhes kontabel 3,200,000           -                  -                    15,687              (3,215,687)       -                        

2 Dividentet e paguar -                        

3 Rritja e rezerves kapitalit -                        

4 Emetimi I aksioneve -                        

II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 -                        

1 Fitimi neto I periudhes kontabel 466,408           466,408                 

2 Dividentet e paguar -                        

3 Emetimi kapitali aksionar -                        

4 Aksione te thesarit te riblera -                        

Pozicioni me 31 dhjetor 20_______ 3,300,000           -                  -                    15,687              466,408           3,782,095              
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